
1/2

Všechny příspěvky autora Anna Štěpánková 4. 6. 2023

Velká česká firma masivně propouští. Tisíce lidí na
dlažbě. Co se to děje?

aazdravi.cz/velka-ceska-firma-masivne-propousti-tisice-lidi-na-dlazbe-co-se-to-deje

V Česku se zjevně něco mění. Ve velkém totiž masivně propouští
státní podnik, ve kterém dosud vždy panovala jistota pracovního
místa. To už ovšem neplatí, a teď je na místě zeštíhovlací úsporná
etapa, která může ještě nějakou dobu trvat.

Ruší se toho hodně

Jak Pošta už před časem oznámila, k 1. červenci zruší přes dva
tisíce pracovních pozic. Ne všechny jsou obsazené, ale i tak přijde o
práci velké množství lidí, kteří tam měli dosud své jisté. Vyhazovy
pochopitelně souvisejí s hojně diskutovaným rušením poboček pošty,
kterých zmizí přibližně 300 z celkového počtu více než tří tisíc.

Největší část zrušených míst připadá na zaměstnance na
přepážkách, což je vzhledem k rušení pošt logické. Ovšem dotkne
se také pětistovky doručovatelů a také tří stovek pracovníků nižšího
managementu.

https://www.aazdravi.cz/velka-ceska-firma-masivne-propousti-tisice-lidi-na-dlazbe-co-se-to-deje/


2/2

Foto: Shutterstock

O lidi je zájem

Zajímavé přitom je, že o propuštěné zaměstnance mají zájem jiné
firmy, které už ho jednoznačně projevily. Jde přibližně o pětadvacet
podniků a institucí státní správy. Jedná se například o různé finanční
instituce, kde se práce na přepážkách stále najde nebo třeba
dopravní podniky. Neočekává se tedy, že by vznikla nějaká větší
skupina dlouhodobě nezaměstnaných.

Česká pošta je dlouhodobě velmi problematickým podnikem, který v
posledních letech začal masivně prodělávat. Ukazuje se, že jeho
podnikatelský model už příliš nefunguje, a to navzdory tomu, že
musí plnit i některé nepříliš rentabilní funkce. Dříve však pošta
vydělávala poměrně slušně, avšak společnost se zkrátka mění.
Dopisy dnes nikdo neposílá a do lukrativní balíkové přepravy se
montuje stále větší konkurence.

Foto: Shutterstock

 
 


